* ii

evadit. asello qucm conscenderat, in cellam vi-

nariam praeceps delapsus, atque iumenti

onere oppressus, ingenti admiraliono, qui

mortuus crcdebatur, extractus est vivus

et incolumis.

Mercaiurara § 21 . Ubi vei'o ad anuum pervenit aelalis

docimuni octavum , missus est a patre ad

oppidum S. Germani, ut ibi,-apud patruum

opibus abundantem, mercaturam exerce-

rel : qui adolescenlis optimi laetifiealus

adventu, ipsum bi-evi propter eius probi-

latem in baereditatem vocare conslituit.

Romani .le 8 22. Al vero Pbilippus, caelestium de-

quascieniiarum siderio IH dies ai'denlior, a patrui gratia
et pielalis ani- ...... . ,

munì ajdicii. et beuevolentia sibi timere cepit, donec

duobus annis transactis, mercaturae no-

bilioris avidus, contemptà viginli raillium

aureorum haeredilate ab ilio oblatà, Ro-

mam inde se contulit: ubi, opportunum

et aptum ad solida virtutum officia nactus

locum, pictatis operibus pbilosopbiae ac

tbeologiae studium adiunxit.

Nonnulla pieia- 8 23. Et interim, arctam vitae viam in-
tiE opera ipsius

. • i

receuseuinr. grcssus , buHii picrumque cubare, tenui

victu atque assiduo ieiunio delectari, et

aliquando per Iriduum ab omni cibo ab-

slinere, septem praecipuas Urbis ecclesias

obire, et in coemeterio Callisti nuncupato

in oralione pernoclare sacpe consuevil.

Mirabiieni pa- § 24. Ac vix annum aetatis suae vise-
lilur palpilaii..-

"- "
nera cordis ci siiHum nonum attigcrat , cum inter alia
Iracturarn •'-.. "

staruui. divinitus acccpla dona piane mirabilis

cordis palpitatio full ac fractura consta-

rum : quac publico medicorum testimonio

1 Scilicet nondnm (r. i.).
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praeter naturae ordinem obtigit
,
quasi

mentis dilatalo sinu, etiam caro dilatare-

lur et exullarcl in Deuni vivum.

§ 25. Et ad animaium propterea sub- Quam piuri-

.J^ .. . • .. j mos Deo lucra-

sidium se multo magis vocan sentiens de lur.

solitariae vitae sevcrilate divino nutu re-

niittere cepit, atque inter cuiusquc con-

ditionis bomines eà mente versari , ut

publicis adborlalionibus et privatis collo-

quiis Cliristo Domino quamplurimos lu-

craretur, nullo incommodo, nullo penilus

devilalo labore.

§ 20. Eodemque fere tempore
,
quo coram sanciis-

™ . . . „ . - Simo sacramen-
sanctissimae Trmitatis confraternitas , ad io noctes dedu-

,
. cit iusomnes.

peregrmorum et convalescentium com-

moditatem, ipsius Consilio atque opera fuit

inslituta, cum unoquoque mense quadra-

ginta borarum supplicatio decreta esset,

ipse totas pene noctes deducebat insom-

nes, et confralres ad orationem hortabalur

et exemplo mirifice incitabat.

S 27. Cum vero ad quadragesimum fere in ecclesia

„ ... sancii Hiorony-

annum pervenisset, confessarli lussu sacer- n» aiioium e.u-

dos factus, et audiendis fidelium confessio-

nibus praefectus, in aedibus S. Ilieronymi

de Cbaritate nuncupali habilavit.

§ 28. In cuius ecclesia ad sacramenlorum s ktos ondi-

„
^

. Ili • • 1 i*'^"» snsrepit XL

irequentiam, et ad dandam scientiam salu- suae aetaus

, . annuo.

tis semper mtentus, in proprio etiam cubi-

culo pia de divinis collocutione illoserudie-

bat, qui eius sese disciplinae tradiderant.

8 29. Et in hoc ipso SUOrum proareSSU Indiasadenn-
"-

,. . . ,. , ,. , . di desiderio iTa-

attendit animum Indias adeundi ad vineam ri-at.

Domini excolendam, et fructus uberiores

etiam profuso sanguine reportandos.

§ 30. Ut autem eà. de re supernum sedmoniima
... . ^. . . I*iHi . cousilium

consilium exploraret, virum Cisterciensis nmiai.

Ordinis pietate insignem consuluit, a quo,

revelante Deo, admonitus est, eius Indias

Romae fuluras.

8 31. Quamobrem, maiori succensus xonnuiios he.
"

. .
luaeos ad din-

ardore, non solum durissima peccatorum shanam. lidem
•^

a'Jucit

servitute pressos ad Christi Domini ob-

sequium traducere studuit, veruni etiam

sedentes in tenebris et umbra mortis in-
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fideles ad clarissimum fidei Itiinen adduxit,

quo illustrati nonnulli hcbraei Cliiislurn

regem recipcre , et haerctici ad callioli-

cam veritatem redire non dubitariuit.

Aacior est r .r- § 32. Certe de novatoribus revincendis ',

ui aimuies .e- vci ad Romanam Ecclesiam rcduccndis
,

bai. maxniie visus est fuisse solhcitus, cum

bonae nicinoriae Caesarem presbyteruni

cardinaleni Baronium nuncupatum, adliuc

in minoribus constitutuni, ad opus Anna-

lium per tot annos urgere non destilil,

ut ipsemct postca cardinalis scripseril,

non se Annalium Ecclesiasticoriim, sed

riiilippum auctorem exlitisse.

Conpesaiio. § 33. lamquc in ecclesia S. jlieronynii
nera Uratorii .. « •,- -i ,, •• i- i

•
,

fuBdai. pus acfanulianbus colloquus dm ad vulu-

tes erudierat confluentes, cum ad maiorem

fructum ex verbi Dei semine pcrcipien-

dum, ex fdiis, quos Chrislo genueral,

delectis nonnullis, recolendac memoriae

Gregorii XIII etiam praedecessoris nostri

auctoritate, apud dictam ecclesiam bealis-

simae Virginis Mariae et S. Gregorii Con-

gregationem praedictam Oralorii l'undavit;

ipsamqae of .. K 34. Et congrucntibus inslitutis, a prae-
nips munii iusii- . „ , , „
lutis. diclo Paulo praedecessorc postca conlir-

matis^ in presbyterorum secularium sta-

la, absque voli ullius vel promissionis

vinculo, ad qualuor familiarcs sermones

singulis in liebdomadà feriis, exccplà die

sabbati , divinis de rebus habendos , ad

quolidianam sub vesperam in oratorio

publico oralionem, ad sacramentorum fre-

quenliam, et ad alias complures cbrislia-

nae pielatis exercilationes retinendas mu-

nivit ac stabilivit.

ciuhus"
""'"'

§ ^^' ^^ 3utem speciatim tanti viri vir-

tutes agnoscanlur, et per viam salulis in-

cedentibus subsidio esse valeanl, non est

omittendum, quod is fuit in primis clia-

ritate in Deum admirabili , ut inleinus

ille ignis nonnunquam, dum altenderet

i Edit. Main. habet revincendis (r. t.).

2 Huiusmodi confirmatio legilur in tom. xii,

pag. 36 et seq. nostrae editionis (n. t.).
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ad divina, redundaret in corpus, et facies

atque oculi fcintillulis micarent, atque

cliam ex imjìroviso illa Apostoli veiba

saepius usurparci, Cupio, sed mox ani-

niadverlens, suac in Di;urn devolionis or-

cultandae gralià, reliquum senlenliae re-

linebat, nimirum, dissolvi et esse cum
Chris lo.

§ 36. Perpetuo atque ardenti studio Dei..iio erp»

voncrandum Eucbarisliac colcbat sacra- siiàe sacramen-

mentum: vel enim laicus, vel sacerdos
"'"'

cek'brans, vel aegrolans in Icclulo, illius

quotidiana susceptione rcliciebalur. Veruni

inter celebrandum fervidus ligneum altaris

graduin quodam exultalionis tremore con-

culiebat.

§ 37. In ipsà dominicae Passìonis me- ei passionci»

mona, atque iniquorum hominum ingra-

litudinc gcmilus fundebal uberrimos, et

miraculo tribuebalur, quod prae assidua

laclirymandi consuetudine vim oculorum

non amisisset.

§ 38. Inter celerà, quibus ad huiusmodi sindinm ora-

charilalis gradum pervenilPIiilippus, sum-

mum fuit oralionis studium, cui inexpli-

cabili desiderio semper addiclus, omnia

Congregalionis exercilia in cani quodani-

modo tendere curavit, ut inde merito Ora-

lorii Congregatio fuerit appellata.

§ 39. Ilaec ipsa beati. viri charilas miiis ciurius iu

modis redundabat in singulos cuiusque

condilionis homines. Nam omnium utili-

tati ac necessitati expositus, nulkim sibi

tempus certuni esse voluil, in quo suae

parceret valetudini, et, quodjiabilabat cu-

biculum, non palerei aliorum commodi-

lali, summà lenitale excipicns ad se ve-

nientes, faclus omnibus omnia, ut omnes

Christo lucrifaceret. .

8 40. Singulari praesertim induslriià per Adoioiceotinn,
' cura;

chrislianae laetitiae semilas deduxit ado-

lescenles, qua, vel seplem Urbis ecclesias,

vel xenodochia, vel alia pia exercilia fre-

qucnlantes labore ac molestia ex parlo

levarentur.

tÌODÌ$.
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Atque angro-

lorum.

voce fuj;al.

L:ir(!us ìd pau-
serei.

Angelo sub
ji^UiiLTtN specie
pr.i.'b.?ltìlcerao-

Mri.ini.

Vjiijiiijlalis

fluii uni.

Inipudìros es

fn.-i,ire COjIQo-

si;ii
, conliiclu-

quc curai.

TonlaliiiiiiM

oradoao rt'p#
III.

Oil>i pulus-

(pic alisliiiculis-

MUIU!^.

1 fi CULLAIUUM

§ 41. Siimmà iteni assidiiitate visebal

aegrolantcs, praeserlini e suis, nec cos

dcscrcbal, duiii iiossol morlis jieiiciihiin

instare.

§ ìi. Tcntaliones diaboli rcpellebal iiii-

labililer, alque a pluriiiiis iaboranlibus

in extremis, cum ipse accederei, profcr-

retque verba, Quis est hic?, daeniones ad

voccm perlerrili, pese in fugani visi siml

coniicere.

§ 43. Curabat aulcm boniiniim saluti

non solum interno, scd etiani externo sub-

venirc subsidio ; et nunicrosis plerumque

f'amiliis necessaria suppeditare, dotem in-

digentibus virginibus elargiri, egenis reli-

giosorum domibus opem ferre, vinctis in

carcere eleeniosynas abundanler iuipertiri,

ut nicrilo pater animaruni diceretur et

corporum. Queni cbarilatis affoctum etiam

niiraculis Dominus comprobavit.

§ 44. Intempestà enim nocte panem de-

Ibrens ad faniiliani in egeslale multa con-

.'^tilutam, in profundam foveam incidens,

ib angelo incoluaiis ereptus est, qui etiam

; liàs angelo sub specie pauperis eleemo-

; ynam sibi petenti omneni pecuniam,quam

;'pud se liobebat
,
pronipto alquc liilari

oblulil animo.

§ 45. Charitati virginitalis donum ad-

ianctum babuit, quo multi, qui cum

ipso versabanlur, vcl vultu atque oculo-

rum intuitu, vel suavi fragrantià, qua

illius corpus rcdolcre consueverat, re-

(.reabantur.

§ 46. Solitus ipse pudicitiam ex odore,

impudicitiam ex Ibelore dignoscere, solo-

([ue Mianuum conlactu iuipui'is lentalio-

nibu-i esse remedio.

§ 47. Huic integerrimae puritati saepe

liuiiiani generis boslis jier impudicas mu-

iieres tetcndit insidiasi ipse vero ad ora

tionem sempcr conliigiens victor gloriosus

(;vasil.

§ 48. Eam ob causam pcrpetuac dcdi-

tus abslinenliae, loco i)raiidii tenui utc-

cMa-ili'-a? rc-

ROMAKUJI Ali. C. 10:a

balur icnlaculo, cui cocna succedcbat non

absimilis. Abstinuit sempor a cuiusvis ge-

neris lacliciniis: raro piscus, carnes vero

rarissime dcgustavil
;
polu l'uit admoduni

tenui , aquà magis usus quaiu vino. Ea

dcnnjm erat potus, cibiquc parcilas, ut

eà sustcnlari, medieorum allestatione, na-

turac viribus non vuleret , ciedei-elur la-

men (praesertim a suis) Eucbarisliac vir-

tuie vilam ad senectutem Iraduxisse.

§ 49. Cum huiusmodi abstinentià con- Kcum conicm-

., ,. . . p'or huuiaDa-
lunxit eiiam rerum omnium niundanarum mm,

contemptum ; non modo enim liaeredi-

latem ac patrimonium respuit et quam-

rnullas sibi testamento rclictas facultales

summà animi conslantià repudiavi!, sed

etiam, dum in aedibus S. Ilieronymi ba-

bitaret, nudis conlenlus cellulis, consueta

stipendia recusavit.

§ 50. Ab honoribus atque ecclesiasticis

dignitalibus alienus, adduci nunquam pò-
'

tuit, ut pensiones atque benelìcia recipe-

ret. Canonicatus in Urbe primos, episco-

palum et cardinalitiam dignitatem a piae

etiam memoriae Gregorio XIV et prae-

dicto Clemente praedecessoribus nustris

sibi oblalam omnino recusavit.

§ 51. Ilumillimus fuit, atque beati Fran-

cisci exemplo se maximum ex peccatori-

bus constanter aflirmabat; ideoque con-

testari quolidie solitus Deum bis fere

verbis: A me Ubi caveas, Domine, te

enim hodie tradilurus sum , et omnia

perpelratums mundi peccala , nisi tua

me gralià benigne protexeris.

§ 52. Cumque aegrotaret aliquando, at-

(jue ipsum obsecrarent adstanles, ut, suo-

rum saltem beneficio , illam S. Martini

dirigerei ad Deum orationem, Domine, si

adhuc populo tuo sum nccessarius, non

recuso laborcm, suuimà animi demissione

rcspondit: Non sum ego S. Martinus ,

nec me talem unquam exisiimavi; quod

si me vobis necessurium rcpularcm, jio-

dilum credercm.

:;us hnmili'as

l'rji'scrllin

ae^rutuus.
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Nec palilur

se Conprepatio-

njs fufulalorem

appellar!.
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Somma pa-

tlCDlU,

In perfcron-

diR praecipue
infirniitalibus.

SensDum mnr-
tiiicalioDe (la-

rus.

Exiases , ra-

plu^que fre-

(pienler patie-
balur.

§ 53. Alque hinc est, quod se recloris

et praepositi necnon Congrcgationis a se

crectae fundatoris titulo acgrc admodum

tulerit appellar!. Quinimmo biennio ante

obitum Congregalionisadminislrandae mu-

nus deposuit.

§ 54. Tanlae eius huniilitati patientia

non defuit; tranquillo semper animo ex-

citatas, tara adversum se quani Oratorii

sui exercitia, persequutiones tolerans, in

quibus etiam prò persequuloribus verus

Christi imitator assidue deprecabatur ; is-

que fuit precalionum fructus , ut ex eis

plurimos sola patientia ad Deum conver-

terit, qui vero ab inceptis non destitere,

divinam ultionem sint experti.

§ 55. Magnae insuper patientiae extjtit

in perferendis diuturnis corporis infirmi-

tatibus, quibus singulis fere annis dive-

xabatur, ita ut ad extremum vitae per-

ductus, oleo sanato quater inunctus fuerit.

Quo autem tempore aegrotabat, nulla un-

quam de doloribus habità querimonia
,

sed hilaris facies incredibilem animi lae-

litiam indicabat; ab ipsà vero inflrmitate,

quantumvis gravi, convalescere saepe so-

lebal ^repente prorsus ac mirabiliter.

§ 56. In Christiana morlilìcatione adeo

praecellebat, ut merito habitus fuerit e-

iusdem virtutis singularis magister, et in

primis mentis discursum, quem ipse ra-

tionalem* nominare consueverat, assidue

comprimere, et caplivare intellectum in

obsequium Christi studuerit: ideoque ea

ipse pleruraque faciebat, et facienda pro-

ponebat aliis, quae intuentibus animi po-

tius levitatem alque stultitiam saperent.

§ 57. lam vero nonnulla etiam dona

recensenda sunt, quibus beati viri virtu-

les immensa Dei bonitas illustravit. Fre-

quenter enim extasim raptusque divinos

patiens , e terrà sursum totus undique

splendore circumfusus elevabalur.

1 Heic aliquod nomen substantivum deesse vi-

detur (n. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIII. 3

§ 58. Celestibus item visionibus digna-

batur assidue. Dominicae etenim Nativi-

tatis nocle Chrislum in altari pucri specie

intuifus est, et aliquando in sacratissimA

hostià paradisi gloriam conspexit. Vidit

etiam beatissimam Virginem veteris eccle-

siae S. Mariae in Vallicella Icctum manibus

sustinentem , donec imminentis casus a-

demptum est periculum. Eamdem iterum

vidit, cum anno ante obitum aegrotarct,

quem ipsa sibi obviam sublatum ' in aera

mirifice recreatum repente sanavit.

§ '59. Quamplurium insuper confiten-

liura alque amicoruni animos evolantes

in caelum intueri , alque angelos conci-

nentes interim audirc solitus crai
,
quin

etiam interiorem eorum pulchritudinem

qui essent in statu gratiae divinilus agno-

scebat.

§ 60. Sanctorum Caroli Borromaei et

Ignatii Loyolae facies miris splendoribus

vidit coruscantes.

§ 61. Eà erat prudentià praeditus, et

discretione spiriluum ita excellebat, ut

propterea cuiusque conditionis homines

ad ipsum, tanquam ad oraculum, consu-

lendi gratis confluerent, et ipsimet summi

Pontifices praedecessores nostri eius con-

silium magni semper facerent.

§ 62. Veras a falsis visiones discerne-

bat, et licei saepissime antiquus nostri

generis hoslis, horribili se forma viden-

dum offerens, deterrere ipsum conarelur,

semper tamen fortis et invictus de eodem

gloriose triumphans
,
pacem , veramque

tranquillitatem
,
qua fruebatur interius,

retinuit.

§ 63. In prophetiae dono el absentiurn

rerum , ac si praesentes essent
,

praevi-

sione, occultisque cordis humani divinilus

dignoscendis talis erat , ut de ipso vere

affirmari possit: Non est inventus similis

UH.

§ 64. lUud etiam Philippo collatum a

1 Vocem in addimus ex Cherub. (r. t.)

Chrislnm et

B. Virginera

saepe iuluolur.

AngPlosetami-
corum aDimas
ad caelam euD-

tvs coQspicìl.

Prodenlia in

liireclione ani-

maruoi.

Vt?ra8 visione»
a falsis discer-
ni!.

Trophetia ac
roriim praefi-

siuue clarus.

Difersìt in

I 'i- apparet.

An. C. 1623 18 BULLAItlUM

Deo fuit, ut, dum uno esset in loco, in

alio longe distante, uno codemque pior-

sus Icmpoio, nonnullis apparueiit.

§ 65. Quaproplcr, cum in acdibus san-

cii Hieronynii commoraretui- , cuidam e

suis, apud diclam ccclesiam Beatissiniae

Virginis Mariae et S. Grcgoiii degenti
,

se praesenlem ostendens , subsidio quo

indigcbat, adfuit.

§ 66. Et Romac alias existens quemdam

ex numero sibi conlìtentium, in mari pene

submersum, mediis e fluctibus capillis

apprehcnsum liberavi!.

§ 67. Itcìumque. cum in Urbe maneret,

lune in bumanis agentem Calliarinam Ric-

ciam sub regulà S. Augustini monialem

Prati in Ilelruria commorantcm longo tem-

poris spatio est alloquulus.

Mìraculis eia- § 68. Inter haec miram ad patranda
""

miracula a praepòtenti Domino consequu-

tus gratiani
,
quaniplurimos liberavit a

quacumque detinerentur infìrmitate.

Qoani plorimi § 69. Nonnullos euim solo sanctissimae

crucis adhibito signo; alios salutari ma-

nuum contactu ; Inter quos Cleraens YIII

praedecessor noster, gravissimis chiragrae

doloribus opprcssu? , sanus illieo factus

est; nobilis quidam romanus a pestifera

corporis contagione curatus; alios prae-

terea prislinae sanitati restituii sola ora-

tionis virlute;

70. Alios morbis, quibus lenebantur,

tantum imperando, quod praecipue con-

tigit Mariae Felici a Castro in monastcrio

Turris Spcculorum moniali, quae conti-

nua febri corrcpta, Pbilippo iubenle, sta-

tini convaluit;

§ 71. Alios rcmcdiis omnino contrariis

curavit, quod dictus Caesar cardinalis est

expcrlus, cui stomaclii et capilis debili-

tate ila laboranti, ut rclinerc vix cibum,

al([uc orare nulla ratione possel, impera-

vit, ut corani se panem intcgrum cum

malo citreo comedi'ret; qui, slatim atquc

servi Dei mandatum cxcquutus est, sto-

saluli iTildili.

Maria Felix a

Caslro;

Cartllnalis Ba-

rouìus:

RO.M.VJ\UM Kn. C. 1623

machi atque capitis molestiis sensit se

omnino liberatum.

S 72. Alii vero, rebus, quibus ulcbalur Enijenia Han-

Plulippus, morbo admolis, sanitalem pri-

stinam recepere; Inter quos Eugenia Man-

sueta de Colle Scipionis, naribus ulcere

quodam decem et octo mensium spalio

horrendum in modum infectis , linteoli

parte, servi Dei adhuc vivenlis sanguine

respersà, ulceri summà fide apposita, con-

festim curala est.

8 73. Quin eliam constai, mortuos fuissc Pauios a» Ma.

eius voce vitae restitutos : quod Paulo stuutus.

Fabritii de Maximis filio contigit
,

qui

mortuus, nomen illius inclamante Philippo,

illieo ad vitam rediit, et confessione pc-

raclà, ab eodem interrogatus , an libens

iterum e vita decederci, annuens in pace

quievit.

§ 7'i. Ilis virtutibus ac donis, quibus Fhiiippus a

_^ l'I T . A r»i -1* stininiis , san*

a Deo tam liberaliter auctus est Pnilq)- ctisque viris

pus, lanlae extitil morlalibus admirationi, neraiione ua-

ul qui servum Dei nossent, eius sanclita-

lem ubique praedicarent, et praedicti prae-

decessores nostri summo honore ac ve-

neralione prosequerentur. Clemens, prae-

decessor praedictus, eius manus etiaan os-

culans, et Gabriel Paleotlus in libro, quem

scripsit De bono senecMis, Philippum
,

adhuc viventem, tamquam verum eximiae

sanclitatis, atque virtulum omnium esem-

plar proposuerit , et Augustinus diclae

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis Ve-

ronensis nuncupatus libellum, quem com-

posuit, beato viro itidem vivente, Phi-

lippum, seu de laetitià Christiana, inscri-

pserit. Summae etiam veneralioni habitus

est a sanclis viris et quamplurimis Dei

famulis, ut a sancto Carolo, qui, quoties-

cunique eum adibat
,
ponere genua et

manus eius osculo petere consuevit.

§ 75. Veruiu, ingravescente iani aelale, Ems mors

cum incitato semper cursu susceptam sa-

lularis vitae ralionem feliciter persequu-

tus cssel , die mortis suae ahjue hor;\
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mnllifariain pracdiclis
,

plcniis ilieruni
,

celavo kalcndas iiinii , anno millesimo

quingenlesimo nonagcsimotiiiinlo, qua die

Dominici Corporis celebrilas contigil, cum

mane veliemenli devotionis spiridi, qnasi

prac laetilià concincns, sacrosanctum niis-

sae sacrificium celebrasset , et nonnuUis

adslantium, quorum confessiones audierat,

cucharisliae sacramenlum ministrasset
,

consuelis exercilationibus de more exple-

tis, post mediani noctem, eà qua praedi-

xerat horA, omnipotenti Deo, cui fidelilei'

servierat, spiritum placidissime reddidit,

et post obilum quam plurimis, tara Ro-

mae quam alibi, gloriae clarilate illustris

apparuit.

§ 76. Et summo mane, servi Dei cor-

pore in ecclesia super feretrum exposito,

mortis felicissiinae fama iam divulgata,

innumerabilis cuiusque condilionis homi-

num illuc multitudo convenit ; inter quos

multi ex viris principibus, praesulibus,

atque cardinalibus confluxere ; et loto

bidui spatio, quo corpus, antequam con-

deretur, in ecclesia pie reservatum est,

ingenti' populi frequenlia, absque inter-

missione , manus
,
pcdesque exosculari

,

coronas atque rosaria venerando corpori

admovere non deslitit ; et ii
,
quibus prae

multitudine ad corpus non dabatur ac-

cessus, feretrum in quo iacebat oscula-

banlur.

§ 77. Eo interim tempore multa sunt,

eius suftVagantibus meritis, edita rniracula.

§ 78. Inter ceteros enim adolescens
,

una cum sorore, strumis diu laborantes,

servi Dei manu loco adraotà ubi morbus

residebal, extemplo curali sunl.

§ 79. Quemadmodum et mulier quae-

dam a diutinà diftìcullate respirandi , et

alii quamplures a variis inlumilalum ge-

neribus convaluere.

§ 80. Post haec, ubi selectiori in loco

1 Videretur legendum ingens vel ìngeniis

(a. T.).

Miracula tuDC
edita.

."^ironiis labo-

rantes carati.

Malti infirmi

sanali.

Appensae ad
eiussepulchrum

vnr rr. IO'

corpus rcconditum est, ad ipsum vene-

randum populi concursus fieri , volivac

ddeni labollae, donaria permultaappendi,

ac suavissimus quidam odor a mullis inde

percipi cepil.

§ 81. Sej)lem aulem post annos inle-

grum repertum, summà omnium laetilià

Iranslatum est in sacellum erectum at-

que ornalum a quondam Nerio de Nigris,

nobili Floienlino et domicello romano
,

cui Deus sancii huius intercessione fdium

concessit Pbilippum proplcrea a paren-

tibus nominatum
,
quem posi menses de-

cem et odo gravi morbo correplum
,

morlique iarii proximum, beatus vir sibi

commendatum pristinae statini sanitati re-

stituii.

§ 82. Sed ne videamur singula recen-

sere miracula, quibus servus suum miri-

lìcavit Altissimus , nos^e satis erit, alios

praecordiis eiusdem sanatos, ut Theodo-

siam monialem monaslerii S. Luciae in

Silice de Urbe, quae, splenis morbo decem

et qninque annos afflicla, extemplo curala

fuil
;

§ 83. Alios vero capillis, ut puerulum

natum morluum, qui, ut baplisiiio ablui

possel, est revocatus ad vilani
;

§ Si. Alios quibusdani servi Dei coro-

nis, ut Felicem Sebastianam, quae a diu-

lurnis crurium ulceribus slatini convaluil;

§ 85. Alios linleolis, ut Sepliiiiiam Ne-

riam , quae interiori oculi parte ignito

ferro incaute a sorore perculsa, illaesa

omnino remansit;

§ 86. Et losephum Sermeium, qui, cum

ob gravem infirmilatem eo devenisset, ut

omnium iudicio niox efflaturus animam

crederetur, sanus repente faclus, a leclulo,

in quo iacebat, incredibili omnium admi-

ralione surrexil
;

§ 87. Alios, aliis eiusdem reliquiis, gra-

vissimis tenlationibus ereptos, ut Slepha-

num Calcinardum
,
qui ab impurissimà

quadam feminà sollicitatus , sancii viri

An.G. 1C22

voliiao labcl-

lao.

Post sepiem
annos corpus
reperlameslin-
tegrum.

Theofiosia
monìali'; splenis

morbo liberata.

Pnerulns vi-

lae redditus.

Felli Seba-
stiana

,

Septimia Ne-

losephus Ser-
meius sanali.

Slephanos
Cuicinardus,
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reliquiis
,

quas dcvolionis ergo' sccum

dcfercbat , sibi pcctus occulta qiiadani vi

perculi sensil, et voccm eius audions in-

crcpantis se ut a peccalo caverei atque

inde festinus abiret , diclo obtemperans
,

continuo aufugit;

§ 88. NonnuUos sola eius vitae leclione,

ut Vincentiuni Valesium
,
qui vchcmenti

vexatus tenlalione, supradictum exemplum

perlegens, ex animo Piiilippum compel-

lans bis verbis affatus^ est, cur modo non

id ipstim miììi ahs te. Pater?, et eodeni

temporis instanti disccssit oninis illa per-

molesta mentis agitatio:

§ 80. Quamplures miris apparitionibus,

ut Drusillam Fantinam
,
quae praecipiti

casu prostrata, ac borribili capitis, oculo-

rum et totius corporis collisione semiviva

iacens, tribus servi Dei apparilionibus mi-

rabiliter libcratur;* non absimile accidit

Leonardo Rovello, cui sanilatem a medicis

desperatam petenti Philippus in sui festi

pervigilio noctu apparens, pronuntiansque

verba illa, fili vade in pace, confestim

praebuit ; et adveniente die Leonardus ac-

cepti beneficii memor ad audiendam in

eius sacello missam, prò gratiarum actione,

ecclesiam adivit;

§ 90. Multos sepulchrum eius visitan-

tes, veluti Claudiam Grignanam, quae, post

longam sexennii infirmitatem, non valens

in ipsà summà dolorum acerbitate loco

se penitus movere, ad Philippi sepulchrum

aliorum auxilio perducta, vovens de ser-

vando singulis annis in vigilia festivitatis

eius panis et aquae ieiunio, statim dolo-

ribus, quibus tenebatur, liberata est, et

omnino sana, per ecclesiam nullius admi-

nirulo incessit :

§ 91. Deniquc fere innumerabiles editis

votis, ut fratrem Ioannem Baptistam Mas-

siam de Valentia, Ordinis sanctissimae

1 Erronee edit. Main. legit devotionis erga

(R. T.).

2 Ibid. legitur afflatus (r. t.)-

nOMANl'JI

Trinilatis Redemptionis Caplivorum
, qui

Neapoli cum esset, annumque ageret su-

pra septuagesimum, vovens se Dei servo

eàdcm prorsus hor5, qua Romae in eius-

dem sacello sacrum votivum peragebatur,

Iribus desperalis infirmitatibus
,

quibus

loto biennii spalio laboraverat et ila con-

sumptus fuerat ut de facie vix aniplius

agnosceretur, repente curatus est.

§ 92. Praescripto itaque canonizationis

die in festo sancii Gregorii Magni nun-

cupati, quarto videlicet idus martii, pon-

tilicatus ipsius Gregorii praedecessoris

anno secundo , iterum dictus Gregorius

praedecessor est hortalus ad ileralas prc-

ces, ieiunia et eleemosynas, ut in tanfo

opere exequendo lumen Eius, qui lucem

habitat inaccessibilem, implorarent ad ea

peragenda, quibus divinae graliae honor

et catholicae Ecclcsiae fides augerelur.

§ 93. Omnibus vero iuxla sanctorum

patrum traditiones sacrorumque canonum

instituta et Romanae Ecclesiae consuelu-

dinem rite et recte peractis , dieta die
,

quarto idus martii, idem Gregorius prae-

decessor, ad Principis apostolorum basi-

licam, cum cardinalibus, patriarchis, ar-

chiepiscopis, episcopis, praelalis et ipsius

Gregorii praedecessoris familiaribus, nec

non dilectis llliis clero seculari et regulari,

ac maxima populi frequenti,! convenit, et

post ileralas primo, secundo ac terlio prò

canonizationis decreto petiliones per di-

lectum filium nostrum, tunc suum, Lu-

dovicum tituli S. Mariae Transpontinae

prcsbyterum cardinalem Ludovisium nun-

cupatum, nomine praedictorum, qui prò

eà insteterant, post sacros hymnos, lita-

nias, aliasque preces, et post imploratam

Spiritus Sancii graliam, ad honorem san-

ctissimae et individuae Trinilatis et fidei

catholicae exallationem, et christianae re-

ligionis augmentum, auctoritate eiusdem

Dei omnipolentis Palris et Filli et Spiritus

Sancii, et beatorum Petri et Pauli apo-
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ad.scrìbit.
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Ac Jeclarai .

illaria eius iti

hunorem ori^'ì .

Fostumqiie

posse celebrali.

Eiusquo visi-

laiitibus sepul-
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tiaa concessi^.

Missam ipso
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celebravit.

Morluo Gre-
gorio ante ex-
pedilionem bui-

ìarum , gestae
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bjbtitur.

URBANUS

slolorum decicvil ci definivil, dicium Phi-

lippum Nerium Florcntinum, diciac Con-

gregalionis Oralprii l'undalorcm, una curii

bealis Isidoro et Ignatio ac Francisco nec

non Theresià pracdiclis, Sanclum el San-

clorum catalogo adscribcnduin esse, proul

adscripsit et aggregavit
,

§ 9i. Slaluens, ut ab universis christi-

fidelibus in oius honorem ecclesiae el

allaria, in quibus sacrificia Deo offeranlur,

acdificenlur
;

§ 95. Et quolibel anno, dieta die illius

obilus, septimo videlicet Ualendas iunii,

feslum ipsius el officium lanquam de Con-

fessore non Ponlifice, ad formam in ru-

bricis romani breviarii praescriplam, so-

lemniter celebrari possit.

§ 96. Insuper eàdem auclorilate omni-

bus utriusque sexus chrislifidelibus vere

poenilenlibus et confessis, qui annis sin-

gulis in ipsius festo ad sepulchrum, in quo

corpus eius requiescit, visilandum acces-

serinl, imum annum el quadraginla dies;

iis vero
,
qui in eiusdem festi oclavà id fe-

cerint, eliam quadraginla dies de iniunctis

cis aul alias quomodolibct debitis poeni-

tentiis misericordiler in Domino relaxavit.

§ 97. Et decantalo solemniter hymno
Te Deum laudamus, el divina ope implo-

rata sancii Philippi et aliorum Sanclorum

praedictorum merilis, per peculiarem ad

id oralionem, quam dictus Gregorius prae-

decessor pie et solemniter recitavit , sa-

crosanctum missae sacritìcium , solemni

pompa et ritu, cum eorumdem Sanctorum

commemoratione, ad altare Principis apo-

stolorum celebrava; et omnibus christi-

fidelibus , lune praesentibus
,
plenariam

omnium peccalorum suorum indulgenliam

et remissionem ad Dei laudem, et gloriam

Sanctorum eius imperlitus fuit.

§ 98. Ne autem de decreto, defmitione,

adscriptione, aggregalione, statuto, rela-

xatione aliisque praemissis, prò eo quod

super illis ipsius Gregorii praedecessoris
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litlerae, eius supcrvcnienlc obitu, confcclac

non fucrunl, valeat quomodolibct haesi-

lari , volumus et aposlolic;\ auclorilale

decemimus quod decrelum, definilio, ad-

scriptio, aggregalio, slaUilum, relaxalio,

imparlilio, aliaque praemissa, a diclà die,

quarto idus niarlii, suum debitum sortian-

tur eflectum, ac si super illis ipsius Gre-

gorii praedecessoris litlerae , sub datum

eiusdem dici , confeclae l'uissent
,
proni

superius enarralur; quodquc praesenles

lillerae ad probandum piane decrelum
,

detìnilionem, adscriplionem, aggregatio-

nem, stalutum, relaxalionem, aliaque prae-

missa, ubique sufficiant, nec ad id pro-

bationis allerius adminiculum requiratur.

,^ 99. Ceterum, quia diflìcile forel nrae- Tramnrapti»

sentes nostras lilteras ad smgula loca, ubi

opus esset , deferri , volumus , ut earum

exemplis, eliam impressis, manu publici

notarii subscriplis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitale ecclesiastica conslilulae

munitis , eadem ubique fides habealur
,

quae ipsis praesentibus adhiberetur, si fo-

rent exhibitae vel ostensae.

§ 100. Nulli ergo omnino hominum ciamMiae.
*

liceat hanc paginam nosUanim volunla-

tum et decreti infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis aulem hoc atten-

tare praesumpserit, indignaliouem omni-

polenlis Dei ac beatorum Pelri el Pauli

aposlolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Pelrum, anno In-

carnationis Dominicae mdcxxiii, viii idus

augusti, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 6 augusti 1623, pontif. an. i.

gg EGO URBANUS Papa-,

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

t Ego Franciscus Maria episcopus Por- c^rdinaimm.
. 1. ,. .. qnesutscriptlo.

tuensis cardmalis a Monte. '"-s.

f Ego Odoardus episcopus Tusculanus

cardinalis Farnesius.
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t Ego Ocfavius cpiscopus Pracncslinus

cardinalis Bandiiuis.

f Ego Ioanncs liaplisla cpiscopus Alba-

nensis cardinalis Dclus.

f Ego Fedcricus tiluli S. Mariac Angelo-

rum prcsbylcr canlinalis Borromaous.

f Ego Andreas tiluli S. Laurentii in Lu-

cina prcsbylcr cardinalis Peretlus.

t Ego B. Ululi S. Mariac in Transtyberim

presbyler cardinalis Beviloqua.

t

t

f Ego Dominicus Ss. Aposlolorum prcs-

bylcr cardinalis Gymnasius.

t

t Ego Carolus Ululi S. Caesarei presby-

ler cardinalis MadruUus.

f Ego S. cardinalis Burghesius tiluli S.

Chrysogoni, maior poenilenUarius.

f Ego loannes Garzia Ululi Ss. Quatuor

Coronatorum presbyter cardinalis Mil-

linus.

t Ego M. tifuli Ss. Quirici et lulittae pres-

byter cardinalis Lantes.

t
f

t Ego loannes Baptisla tiluli S. Caeciliae

presbyler cardinalis Lenius.

Ego A. tiluli S. Petri ad Vincula pre-

sbyter cardinalis Capponius.

t Ego D. tiluli S. Martini in Monlibus

cardinalis Rivarola.

-}- Ego Petrus Paulus tiluli S. Nerei et